АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

10.01.2017                                                                                                          №7-п

	О внесении дополнений и изменений в постановление администрации Саянского района от 21.12.2015 №522-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.07.2016 №373-рг «О мерах, направленных на повышение эффективности системы муниципального жилищного контроля на территории Красноярского края», решения Саянского районного Совета депутатов от 22.11.2016 №15-86 «Об утверждении соглашений «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования Саянский район по осуществлению муниципального жилищного контроля» и передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений органам местного самоуправления муниципального образования Саянский район по осуществлению муниципального жилищного контроля», решения Саянского районного Совета депутатов от 21.12.2016 №18-99 «Об утверждении соглашения «О передаче части полномочий органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения органу местного самоуправления муниципального образования Саянский район по осуществлению муниципального жилищного контроля» и передаче части полномочий органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения органу местного самоуправления муниципального образования Саянский район по осуществлению муниципального жилищного контроля», руководствуясь статьями 10.1, 62, 81, 89 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 21.12.2015 №522-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок физических лиц при осуществлении муниципального жилищного контроля» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. В преамбуле постановления слова «В целях осуществления муниципального жилищного контроля (далее – муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль) на территории Орьевского, Среднеагинского, Агинского сельсоветов (в отношении имущества находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Саянский район Красноярского края)» исключить.
1.2. В приложение к постановлению внести следующее изменения и дополнения.
1.2.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«1.1. Наименование муниципальной функции - осуществление муниципального жилищного контроля на территории Орьевского, Среднеагинского, Агинского и Кулижниковского сельсоветов (далее - муниципальная функция, муниципальный контроль) в отношении физических лиц.».
1.2.2.  В пункте 1.2 раздела 1 слова «Муниципальное казенное учреждение «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района»» заменить словами «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района».
1.2.3.  Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
	«1.4. Предметом муниципального жилищного контроля является деятельность органа муниципального контроля по организации и проведению на территории Орьевского, Среднеагинского, Агинского и Кулижниковского сельсоветов проверок в отношении физических лиц по соблюдению обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами, в том числе:
к использованию и содержанию муниципального жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в составе которого находятся помещения муниципального жилищного фонда, надлежащему выполнению работ по его содержанию и ремонту;
к предоставлению коммунальных услуг нанимателям (пользователям) помещений муниципального жилищного фонда.».
1.2.4 В пункте 1.5 раздела 1 слова «должностного лица» заменить словами «должностных лиц».
1.2.5.  Подпункт 1.5.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5.1.Ответственными должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный жилищный контроль, являются муниципальные инспекторы отдела имущественных и земельных отношений администрации Саянского района».
1.2.6.  В подпункте 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 слова «муниципальный инспектор» заменить словами «муниципальные инспекторы».
1.2.7.  В подпункте 1.5.2 пункта 1.5 раздела 1 слова «администрации» исключить.
1.2.8.  В подпункте 1.5.3 пункта 1.5 раздела 1 слова «муниципальный инспектор» заменить словами «муниципальные инспекторы».
1.2.9. В подпункте 1.5.3 пункта 1.5 раздела 1 «администрации» исключить.
1.2.10. Подпункт 1.5.3 пункта 1.5 раздела 1 дополнить пунктом следующего содержания «5) составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях».
1.2.11. В подпункте 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 слова «муниципальный инспектор» заменить словами «муниципальные инспекторы».
1.2.12. В абзаце 2) подпункта 1.6.2 пункта 1.6 раздела 1 слова «муниципальному инспектору» заменить словами «муниципальным инспекторам».
1.2.13. В абзаце 3) подпункта 1.6.2 пункта 1.6 раздела 1 слова «муниципального инспектора» заменить словами «муниципальным инспекторам».
1.2.14. В пункт 2.2 раздела 2 слово «шестьдесят» заменить словом «двадцать».
1.2.15. В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 слова «администрации» исключить.
1.2.16. В пункте 4.1 раздела 4 слово «администрации» исключить.
1.2.17. В пункте 4.2 раздела 4 слово «администрации» исключить.
1.2.18. В пункте 5.6 раздела 5 слово «администрации» исключить.
1.2.19. В пункте 5.7 раздела 5 слово «администрации» исключить
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье» и подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                        Д.В. Бабенко